la TRM2 correspondiente, teniendo en cuenta lo descrito en el acuerdo marco clausula 8, y dada la naturaleza de los bienes a 
adquirir se determina como medida estadística el valor promedio de los valores registrados en el catálogo, quedando un valor 
de SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($ 692.325.000,00), valor 
que incluye IVA y demás gravámenes, discriminados de la siguiente forma:  

LOTE 1 EQUIPOS:  

PROVEEDOR 
CANTIDAD 

VALOR SIMULACIÓN  

800026212. RICOH COLOMBIA SA - IAD Software, ETP III 118  $                           446.240.511,87

[...]

VALOR TECHO LOTE 6  $                            58.529.708,00  

Este presupuesto fue determinado, conforme al Link: https://simuladoresentidad.colombiacompra.gov.co/simulación dispuesto 
por CCE. 

Conforme a lo indicado, el presupuesto del presente proceso de contratación corresponde a SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($ 692.325.000,00), IVA incluido y gravámenes a que haya lugar.  

Nota 1: Teniendo en cuenta que el presupuesto estimado se obtiene los valores registrados en el catálogo dispuesto por CCE el 
presupuesto se deja por encima del obtenido, teniendo en cuenta que en los ítems pueden presentar variaciones por decimales al